
 

Harbwr  Abermaw Harbour -   2011 / 2012 
 

 

Ddim yn cynnwys TAW 

2010-11 

Ffi lleol 

Local Fee 

 

2010-11 

Eraill 

Other 

 

2011-12 

Ffi lleol 

Local Fee 

 

2011-12 

Eraill 

Other 

 

 

 

Prices exclude VAT 

Trwydded angorfa blynyddol fesul medr, neu rhan o fedr + 

Tollau Harbwr – Cychod Pleser 

21.51 25.37 Diddymu 25.88  Mooring licence per metre per annum, or part of metre + Harbour 

Dues - Pleasure Craft 

Tollau Harbwr y fedr – pob llestr 4.26 4.57 Diddymu 4.66 Harbour Dues per meter – all vessels 

      

Taliadau llithrfa cychod pŵer dros 10HP (eithrio BDP)                                     Fel rhestr 

lansio 

Fel rhestr 

lansio 

Fel rhestr 

lansio 

Fel rhestr 

lansio 

Slipway charges power boats over 10HP (not PW) 

 

Cychod bychain, peiriant 10HP 

Dyddiol 

Tymhorol                               

 

4.26 

34.04 

 

4.26 

34.04 

 

4.58 

37.50 

 

4.58 

37.50 

Small boats engine, max 10HP 

Daily 

Seasonal 

Cwch ymwelwyr – Dyddiol neu rhan o ddiwrnod     Visiting Vessels – Daily or part of day 

Cwsmeriaid Harbwr/Marina Cyngor Gwynedd 4.68 - 5.00 5.00 Gwynedd Council Harbour/Marina Clients 

Pob Cwch Ymweld Arall 5.96 5.96 Diddymu Diddymu All Other Visiting Vessels  

Cychod cario teithwyr y fedr  + Tollau Harbwr  21.13 21.97 21.55 22.41 Passenger carrying vessels per metre + Harbour Dues per meter 

      

Pysgota/Siarter/Masnachol y flwyddyn + Tollau Harbwr y 

fedr 

21.13 21.97 Diddymu 22.41 Fishing/Charter/Commercial per meter + Harbour Dues per meter 

Cychod yn ymweld a’r harbwr y dydd neu rhan o’r dydd 24.66 25.63 Diddymu 50.00 Commercial vessels visiting per day or part of day 

      

Ffioedd compownd pysgotwyr (y flwyddyn) – 

Pysgotwyr llawn amser 

Ffioedd compownd pysgotwyr (y flwyddyn) – Defnyddwyr 

masnachol morol 

Ffioedd compownd pysgotwyr (y flwyddyn) – Defnyddwyr 

masnachol eraill 

Ffi cosb – Glanhau/Clirio Cerbydau 

Gordal-defnydd tir tu allan i'r ardal benodedig y fedr sgwar 

yr wythnos 

253.88 

273.43 

292.97 

85.11 

2.97 

266.37 

287.00 

307.50 

85.96 

3.00 

Diddymu 

Diddymu 

Diddymu 

Diddymu 

Diddymu 

271.70 

292.74 

313.65 

87.67 

4.00 

Fishermen’s compound (per annum) – Full time fishermen 

Fishermen’s Compound (per annum) – Marine commercial 

operators 

Fishermen’s Compound (per annum) – Other commercial 

operators 

Penalty Costs – Removal of refuse/abandoned vehicles 

Surcharge – additional storage area outside of allocated plot - per 

M2 per week. Equipment or vehicles. 

      

Storio tymor yr haf yn ardal y Cei neu diroedd eraill y fedr 

yr wythnos neu rhan wythnos 01 Ebrill – 30 Medi 

Storio tymor y gaeaf yn ardal y Cei neu diroedd eraill y 

fedr y mis neu unrhyw rhan o fis 01 Hydref – 31 

Mawrth – isafswm 7 medr 

4.74 

 

2.60 

4.88 

 

3.07 

Diddymu 

 

Diddymu 

5.12 

 

3.22 

Summer Storage on Quay or other land per meter per week or 

part of week 01 April – 30 September 

Winter Storage on Quay or other land per metre per month or 

any part of month 01 October – 31 March – min 7mtrs 

Rhent llogi angorfa Abermaw 209.05 219.38 Diddymu 225.96 Mooring rental Abermaw 

Diddymu cais angorfa Gwelir 

isod 

See 

below 

Gwelir 

isod 

See below Cancellation of mooring application 

 

Diddymu cais angorfa. Gorddewisol Rheol 

1/18 

Rule 

1/18 

Rheol 

1/18 

Rule 

1/18 

Cancellation of mooring application. Discretionary 

 


